1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito, Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto aos Departamentos Competentes sejam realizados estudos no sentido de construir uma nova Cobertura no Ponto de Táxi da Praça São José e se possível padronizar todos os Pontos de Táxi da cidade.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
    REQUERIMENTO Nº DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
                               Considerando as solicitações dos Profissionais Taxistas do Ponto da Praça da Matriz de São José.
                                REQUEIRO À MESA, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito, Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto aos Departamentos Competentes sejam realizados estudos no sentido de construir uma nova Cobertura no Ponto de Táxi da Praça São José.
                                  A cobertura metálica existente  no ponto de táxi da  praça da Matriz,  está completamente deteriorada e coloca em risco a vida dos taxistas e freqüentadores do local.
                                  Vale a pena ressaltar, que tal solicitação já foi feita verbalmente pelos profissionais,  durante  reunião realizada no Gabinete de Vossa Excelência em 2009. E na ocasião o nobre prefeito demonstrou interesse em padronizar  todos os Pontos de Táxi da cidade.
                                   Tal solicitação vem trazer mais segurança e conforto aos taxistas,  e as pessoas que utilizam desse meio de transporte.
              SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 1º de Março de 2010.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
“Pires”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]